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Introduction.

In the recent decades the definition of brands, branding and brand equity have become increasingly important. Brands are perceived as an intangible and competitive assset due to their longevity, ability to create various advantages and premiums and easy transferability among different products. The rapidly growing importance of brands is directly related to the fact that most of the consumers nowadays gradually become more aware of the products they are purchasing and also have a possibility to compare the prices and share their opinions on them via digital platforms. Nowadays they are checking out products and service information mostly through the internet and particularly through social media sites. Ultimately, the company with an established brand image will have a much bigger chance to success.
A brand is either a recognizable symbol, name, design pattern or the mix of all those features combined with an ultimate aim of making one seller or manufacturer identifiable from his other competitors. The owner is usually granted an exclusive right to the use of the brand under the trademark law in case it is legitimately registered according to the laws in force. Moreover, it is granted in perpetuity, thus making brand different in this aspect from copyrights or patents. However, even though in historical retrospective brands indeed were used primarily in order to efficiently differentiate between various sellers and manufacturers, nowadays it posesses more symbolic significance than simply in terms of differentiation. Thus today brand has a value of its own, effectively representing consistency in quality, status, enhanced image, or some defined features that a product offered supposedly has. The decision-making process for consumers is subsequently simplified and the perception of a brand may either encourage or discourage them to purchase the product. The brand image also may potentially lead to brand loyalty or even enable the owners to set higher prices on the products.
One of the most important concepts in both the business practices in general and in brand management, as well as in the academic research is brand equity. Brand equity has an ability to increase the company's cash flows and subsequently lead to various competitive advantages. Brand equity may be perceived as an added value, which contributes positively to the business in a variety of ways and it is primarily revealed in how customers feel or act towards this particular brand, also in the profitability that the brand itself commands to the company. Therefore, it is incredibly important to properly manage the brand equity, as it is considered to be one of the most notable intangible assets a firm can possess.

The first chapter provides a comprehensive overview and comparative analysis on the main extant studies within the research territory, while the second chapter provides company background, situational analysis and competitive positioning. The third chapter contains empirical analysis, including outlining research desing and theoretical model, hypotheses testing, results discussion and implications formulation, limitations and conclusion.

Having analyzed the conceptual framework for the topic of brand equity and some of the empirical studies conducted in this area during the recent years, as well as the most significant models proposed for evaluating the customer-based brand equity, I have identified the existing research gap, which is related to deeper understanding and conceptualization improvement for customer-based brand equity of retail brands. While the CBBE concept has been addressed in particular industries, such as the hotel industry, the concept of retail brand equity has been previously touched upon only in a limited number of studies (such as Gil Saura et al., 2002; Calvo-Porral et al., 2013). However currently there is no common agreement regarding the dimensions of retail brand equity. Moreover, there is a lack of conducted studies on customer-based retail brand equity directly focusing on the topic of CBBE modeling specifically for large retail brands operating on the Russian market, while this field has not been addressed enough yet.

It also should be mentioned that the models previously established for evaluating the customer-based brand equity were primarily applied in the developed markets, thus there is visible lack of research on the similar models tested in transition economies in general or specifically in Russia.

The objective of this study is twofold:
1. to provide understanding and conceptualization of customer-based retail brand equity construct;
2. to measure and examine the significance of the customer-based retail brand equity dimensions in relation to apparel retail brand UNIQLO on the Russian market.

Therefore, the main research question is: How can the customer-based brand equity model be applied in order to strengthen the competitive position of UNIQLO on the Russian market?
Moreover, the sub research question is formulated as the following:

How does UNIQLO generate value to its customers in Russia?

The purpose of the study is to provide managerial suggestions on improving the customer-based brand equity of UNIQLO on the Russian market. The study also contributes to the understanding of the customer-based retail brand equity and defining its applicability specifically within the Russian market.

1. Theoretical background
1.1 Defining brand equity
Brand equity is nowadays widely acknowledged as one of the most important concepts in brand management. This fact is further recognized in an academic research, while a significant number of studies related to the topic of brand equity had been written in the last decade. The issue of creating and effectively managing brand equity has been a center of attention for various firms due to the fact that it’s proper management may potentially lead to the increased cash flows and lastly form competitive advantages. Thus, brand equity is considered to be one of the most notable intangible assets a firm can possess.
The concept of brand equity has gained recognition since 1980s. A number of definitions for brand equity have been presented in academic research in the last years, but one of the most fundamental works related to the topic belongs to David A. Aaker (1991), who initially defined brand equity as «A set of brand assets and liabilities linked to a brand, its name and symbol, that adds to or subtract from the value provided by a product or service to a firm and to the firm’s customers»[footnoteRef:1]. It should be noted that in general the advancement of brand equity as a concept primarily emerged following the publications by the already mentioned Aaker (1991) and Keller (1993). According to Keller (1993), brand equity is first and foremost a differential effect of knowledge on response of consumers to the brand marketing. Keller stated that the key elements of brand knowledge are brand's favorability and awareness, as well as overall uniqueness of the brand associations in the consumers' perceptions. [1: Aaker David A (1991), Managing Brand Equity, Free Press, New York. P. 15
]

In Blackston's view (1995) brand equity equals brand meaning, whereas it involves such components as brand personality, associations and brand value as the following result of brand meaning's managing. Shocker and Srivastava (1991) defined brand equity as a two-component system, combining brand value and brand strength. In their view brand strength is primarily based on consumer level measurements, while brand value defines financial benefits following the brand strength. In definition provided in the study by Farquhar (1990), brand equity may be defined as simply an additional value to both to consumer and the firm. Sullivan and Simon (1993) define brand equity is the sum of future cash flows which are expected to be accrued from the branded products over the sales of unbranded ones.
It is necessary to distinguish between the definitions of brand equity as the one expressed in financial terms and also the consumer-based brand equity. According to Moisescu (2007), the measurement models of brand equity in general may be differentiated into 3 groups. In the first one the emphasis is on psychological elements of consumer behavior (the models of the previously mentioned Aaker (1991) and Keller (1993) both fall into this category), economic-based models (represented by Sullivan and Simon (1993) and other mixed and complex models of the brand equity.
Some of the studies on brand equity suggest that the term itself has various different meanings (Feldwick, 1996) depending on the context of the term's usage. Feldwick (1996) points out that brand equity may be used either to refer to the description of the brand (of the various consumers' associations related to the brand name), the value of the brand (this category is used when it is necesary to define the price for the brand when there is a need to sell it) and lastly, the strength of the brand, referring to consumer's relative demand to the brand. Feldwick (1996) further provides arguments in support of ambiguity of the concept, stating that the term brand equity lacks applications and opportunities to measure it in the business setting. The author then suggests that in reality brand equity can not be used as a holistic and precise measure for defining which features the firm should implement in order to strengthen the its future performance. Thus, according to Feldwick (1996), brand equity may create an illusion of the existing correlation between strength of the brand, the value of the brand and brand description which in practice does not seem to be operating. The author states that this emerging issue related to the term definition is not unanticipated due to the fact that two of the categories: the strength of the brand and brand description are often used in a very broad sense, whereas the term brand value os considered to be first and foremost an accounting-related issue.
Thus, an alternative point of view on precision of the term brand equity exists, represented by Feldwick (1996). Nevertheless, Kotler (1996) supports the previously described ideas of Aaker and Farquhar and gives the following definition for the term brand equity: “The value of a brand, based on the extent to which it has high brand loyalty, name awareness, perceived quality, strong brand associations, and other assets such as patents, trademarks, and channel relationships.”[footnoteRef:2] As the problem of measuring the brand equity has further developed, various studies have contributed to the validity of the topic, the articles by Agarwal et al. (1996) are among the notable examples of conducted research in this area. [2: Kotler. Philip H. (1996). Principles of Marketing, 7th ed. Englewood Cliffs, NJ: Prentice Hall
]

According to Winters (1991) the term brand equity refers to the added value, stating that it consists of the value added to the product by associations of consumers and their various perceptions for the brand name. However, the statements referring to the value added remain unclear, while it is not completely understandable how exactly the mentioned added value is used and created. Another definition for brand equity is proposed by Leuthesser (1988), who referred to the term as a complex of different associations and the behaviour of the particular brand's customers and distribution channel members, which altogether provides an opportunity
for this brand to earn more than it would without the brand name. In some of the later conducted studies researches suggest that the brand equity itself leads to brand loyalty, overall increases the probability that the particular brand will be chosen and, lastly, isolates the brand from the possible incressing threats of competitors.

1.2 Conceptual framework for customer-based brand equity
As follows from the previous subchapter, brand equity is a complex construct and has various conceptualizations in academic literature (Farquhar, 1990; Sullivan and Simon,1993; Shocker and Srivastava, 1991, Zeithaml, 1988). Even though in general the lack of agreement regarding the concept exists, the overall consensus is that brand equity defines the value, which is added to the product through the brand. As it was previously noted, it is necessary to distinguish

[…]


The concept of retailer equity is treated as a separate construct following the general rapidly rising significance of retail brands in the recent years, attracting attention in both the professional and academic literature. Nevertheless, currently there is still a visible lack of relevant studies aimed at conceptualizing the newly established concept. The study was conducted on the basis of one rapidly expanding on the Russian market Japanese apparel chain UNIQLO. The brand choice was justified by the following: even though the company was established in 1949 and currently ranks third in terms of market capitalization among worldwide apparel brands behind INDITEX and Hennes & Mauritz taking first and second positions respectively, it entered the Russian market only in 2010 with opening the first store in Moscow. Therefore, the company entered the Russian market much later than the main competitor chains and the issue of brand recognition within the target customer base has emerged. Measuring the customer-based brand equity allowed to test the formulated hypotheses regarding the assumed relations between the dimensions based on the proposed theoretical model. Moreover, set of recommendations concerning the efficient consumer-based brand building strategy model for the company was provided.

The study aimed to to provide an understanding and conceptualization of customer-based retail brand equity construct and to measure and examine the significance of the customer-based retail brand equity dimensions in relation to apparel retail brand UNIQLO on the Russian market. Regarding the former objective, the analysis of extant academic literature was conducted. Deductive approach was chosen, starting from the defining the more general concepts (brand equity) to understanding the customer-based brand equity and, lastly, providing the contemporary understanding of retail brand equity construct. As for the second objective, the overview of the company was given, including the current competitive positioning and situational analysis of UNIQLO both on the Russian market and worldwide. UNIQLO situational analysis was conducted through several business strategy tools and frameworks, such as SWOT, PESTEL and Porter's Five Forces. The empirical part of the study consisted of outlining the research design, theoretical model and hypotheses formulation, data collection, hypotheses testing and results discussion. Additionally, some managerial implications were proposed as a part of the discussion block.

The results of the study suggest that retail brand equity dimensionality in case of the сompany in question goes in parallel with the previous research. Thus, the chosen retail brand equity dimensions, namely retail brand awareness, retail brand image and perceived value of retail brand are all significantly positively related to customer-based retail brand equity. Additionally, significant positive relationship was found between customer-based retail brand equity and customer satisfaction in case of UNIQLO. When it comes to satisfaction-loyalty chain of effects, however, the hypothesis of customer satisfaction having a strong positive influence on retail brand loyalty was not supported and the related possible interpretations were given based on the company's situational analysis and extant academic literature.

The issue of value proposition communication was identified as a part of conducted analysis. UNIQLO's value proposition for the potential consumers is universal across all the locations where the company's stores are currently presented, however, the consumer perceptions may differ. Regarding the Russian market, while the perceived value of retail brand was found to have a significant positive effect on customer-based retail brand equity of UNIQLO, the quality of UNIQLO clothing is not regarded by the Russian consumers as high. Russian consumers are well aware of the brand's positioning and affordable price niche, however, the high quality aspect of UNIQLO clothing is not recognized. It is important to create the balance between consumer expectations regarding both the price and the quality. The company may consider adjusting its current marketing initiatives, namely advertising should better communicate UNIQLO's devotion to making high quality products. Emphasizing on high quality through slogans and other means would allow the company properly express the value proposition and balance out consumers' perceptions regarding UNIQLO products' affordability and quality. The advertising should effectively communicate the main idea behind UNIQLO's value proposition – casual wear for affordable price, but with a good quality.

While the study was conducted on the basis of one rapidly expanding on the Russian market apparel brand, the future research may consider the bigger sample of retailer brands. Moreover, as currently there is lack of consensus regarding the exact dimensionality of retail brand equity, the future research in this area could potentially include metrics and constructs, which are proposed in the extant academic literature but not included in the theoretical model developed in this study.
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Appendix 1. Questionnaire

Thank you for taking part in this survey, aimed at examining customer-based brand equity of UNIQLO. Please answer the questions below. Filling out the form will not take more than 3 minutes of your time.

1. Please select your gender

☐ male ☐ female

2. Please select your age

☐ <18
☐ 18-25
☐ 26-34
☐ 35+

3. How often do you buy clothes?

☐ Once a month
☐ Once per several months
☐ Once per 6 months
☐ Once per year and less

4. Which clothing style do you prefer?

☐ Casual
☐ Formal
☐ Street wear
☐ Other

5. Are you familiar with UNIQLO brand?

☐ I have never heard about it
☐ I have heard about it, but have never used their services
☐ Sometimes I buy clothes in this brand’s stores
☐ I regularly buy clothes in this brand’s stores

6. I am aware of how UNIQLO brand logo looks like
(1 -Strongly disagree, 2 - Disagree, 3 - Don’t know, 4 – Agree, 5 – Strongly agree

1
2
3
4
5

7. UNIQLO products are value for money

1
2
3
4
5

8. I would like to make a purchase in UNIQLO store

1
2
3
4
5

9. UNIQLO clothing is practical and functional

1
2
3
4
5

10. UNIQLO provides good quality clothing

1
2
3
4
5

11. UNIQLO stores have a wide assortment of products

1
2
3
4
5

12. UNIQLO is popular within my friends and acquaintances circle

1
2
3
4
5

13. I like the atmosphere in UNIQLO stores

1
2
3
4
5

14. I am satisfied with the customer service, provided in UNIQLO

1
2
3
4
5

15. Even if another brand has the same features as UNIQLO, I would prefer to buy products in UNIQLO
1
2
3
4
5

16. I am satisfied with UNIQLO products

1
2
3
4
5

17. I will continue buying clothes in UNIQLO

1
2
3
4
5

18. UNIQLO is my first choice when it comes to buying some specific item

1
2
3
4
5
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Figure 1. Customer-Based Brand Equity Pyramid
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