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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.
5
4
3
2

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.
5
4
3
2

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.
5
4
3
2

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
5
4
3
2

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
5
4
3
2

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
5
4
3
2

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defense, correct layout of tables, figures, references.
5
4
3
2

[bookmark: _GoBack]Each item above is evaluated on the following scale, as applicable: 5 = the thesis meets all the requirements, 4 = the thesis meets almost all the requirements, 3 = a lot of the requirements are not met in the thesis, 2 = the thesis does not meet the requirements.

Additional comments:

Please, elaborate on the above mentioned criteria (about 250 words)

Research problem and objectives are well defined and the study is relevant - the brand is relatively new on the Russian market and is rapidly expanding; also has ambitious goals in Russia until 2020 and the study gives recommendations regarding brand building activities and overall strategy.

Research parts are well aligned and the general structure is clear and logical, the study has a balance between the theory, including theoretical background for customer-based brand equity and empirical part, which contains research design, theoretical model explanation, results of empirical study and discussion. Theoretical background is comprehensive and has a good structure, thorough literature review is provided using the deductive approach from more general areas (brand equity) to specific ones (retail brand equity).
The list of references is extensive and up-to-date. The author justified the choice of proposed research tools and theoretical model, explained data collection methods and presented questionnaire data. Neither typographical nor calculation errors were found in the thesis and the overall text flow is logical. Detailed situational analysis for the brand is given; competitive positioning is analyzed through various frameworks, including Porter’s Five Forces and Pestel for apparel industry.

Concerning quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives, the author provided managerial implications for the company, which are comprehensive and unambiguous.

Strengths of the study include the following:
· Research problem is well defined and the study is relevant - the brand is relatively new on the Russian market and is rapidly expanding; also has ambitious goals in Russia until 2020 and the study gives recommendations regarding brand building activities/overall strategy.
· Research design is well-explained, theoretical framework proposed for the study is appropriate.
· Theoretical background is comprehensive and has a good structure; thorough literature review is provided using the deductive approach from more general areas to specific ones.
· Managerial implications are clearly stated and not ambiguous.
· Detailed situational analysis for the brand is given; competitive positioning is analyzed through various frameworks, including Porter’s Five Forces and Pestel for apparel industry.
· Moreover, some theoretical insights are formulated. Regarding the areas for improvement, the author could pay more attention to the brand’s parent company history and business model and potentially also add some more items in the questionnaire.

Appreciating the quality of the research, it is necessary to make some critical comments.

· The author could pay more attention to the brand’s parent company (Fast Retailing) history and business model.
· Theoretical implications were formulated on the basis of only one brand (the study focused on one particular brand rather than several brands across various product categories).
· The author could potentially add more items in the questionnaire.

Summarizing the above facts, the referee can conclude that the thesis is presented in a clear and meaningful way and the results of the study are properly interpreted and are easily understandable.

Master thesis of Aleksandra Tomilova meets the requirements of the Master in Management program, and according to the reviewer’s opinion deserves an “excellent (B)” grade, thus the author can be given the desired degree.
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